МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ А.С. МАКАРЕНКО»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 года                                                                                                      № 206

Об утверждении рабочих программ учебных курсов,

предметов, дисциплин (модулей),

элективных курсов, спецкурсов,

планов воспитательной работы,

программ дополнительного образования

и внеурочной деятельности в 2024 – 2025 учебном году

В   соответствии   со   статьей 32  (п.2, п.п.7)  Закона  273 -ФЗ   «Об  образовании в

Российской Федерации»    учителями школы разработаны рабочие программы учебных

курсов, предметов, дисциплин (модулей), элективных  курсов, их структура и содержание

рассмотрены методическим советом школы (протокол № 1 от 30.08.2024 г.).  На

основании вышеизложенного

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)

(Приложение 1), элективных курсов (Приложение 2), спецкурсов  (Приложение 3),

дополнительного образования и внеурочной деятельности;  (Приложение 4)

   для использования в образовательном процессе в  2024 – 20225  учебном году.

2. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием

рабочих программ, утвержденных настоящим приказом;

- внести поправки и дополнения согласно замечаниям МС в срок до 06.09.2024 г.

3. Заместителю директора школы по УВР  Хоршевой Л.П. осуществлять контроль за

реализацией рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

элективных курсов, спецкурсов, программ дополнительного образования и

внеурочной деятельности в соответствии с планом  внутришкольного  контроля.

Директор школы: ______________________ /Паньшенскова О.М./

С приказом ознакомлены

 и согласны:

№ п/п Подпись Фамилия Дата

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

 Приложение 1

к приказу  № 206 от 02.09.2024г.

Перечень

рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

реализуемых в МКОУ  «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово

 в 2024 - 2025 учебном году

Образовательный компонент Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя,

реализующего

рабочую

программу

Федеральный компонент 1.Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 1 Фалькина Г.И.

Звонарева Е.В. 3. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 1

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 1

5. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 1

6. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1

7. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 1

8. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 1

9. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 1

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 2 Бирюкова И.А.

Лященко У.В.

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 2

3. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 2

4. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 2

5. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 2

6. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 2

7. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 2

8. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 2

9. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 2 Харазян Н.В.

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 3 Старикова К.С.

Орехова И.В.

2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 3

3. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 3

4. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

5. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 3

6. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 3

7. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 3

8. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 3

9. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 3 Харазян Н.В.

Федеральный компонент

1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 4 Пухова Е.Н.

Филонова Е.А. 2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение» 4

3. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 4

4. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 4

5. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 4

6. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 4

7. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир» 4

8. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 4

9. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 4 Харазян Н.В.

10. Рабочая программа учебного курса «Основы православной

культуры»

4 Алексеева Ю.А.

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 5 Ковалева А.А.

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 5 Ковалева А.А.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык»  5 Вайберт О.А.

Харазян Н.В.

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 5 Богатов Д.И.

 5. Рабочая программа  учебного курса «История» 5 Алексеева Ю.А.

6. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 5 Акользин К.А.

7. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 5

8. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 5 Кошелева Н.В.

9. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 5 Колесникова В.Ю.

Лященко У.В.

10. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 5 Бойко С.А.

11. Рабочая программа учебного курса «География» 5 Акользин К.А.

 12. Рабочая программа учебного курса «ОДНКНР» 5 Алексеева Ю.А.

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 6 Герасимова Н.Н.

Богатова О.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 6 Герасимова Н.Н.

Богатова О.В.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 6 Вайберт О.А.

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 6 Богатов Д.И.

5. Рабочая программа  учебного курса «История» 6 Алексеева Ю.А.

6. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание» 6 Алексеева Ю.А.

7. Рабочая программа  учебного курса «География» 6 Акользин К.А.

8. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 6 Акользин К.А.

9. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 6

10. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 6 Кошелева Н.В.

11. Рабочая программа учебного курса «Труд (технологи» 6 Лященко У.В.

Колесникова В.Ю.

12. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 6 Бойко С.А.

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 7 Кошелева Н.В.

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 7 Кошелева Н.В.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 7 Харазян Н.В.

Вайберт О.А.

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»: «Алгебра»,

«Геометрия», «Вероятность и статистика»

7 Хортик К.В.

Богатов Д.И.

5. Рабочая программа  учебного курса «История» 7 Алексеева Ю.А.

Паньшенскова

О.М.

6. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание» 7 Алексеева Ю.А.

7. Рабочая программа  учебного курса «География» 7 Тихонова Е.Б.

Акользин К.А.

8. Рабочая программа  учебного курса «Физика» 7 Богатов Д.И.

9. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 7 Акользин К.А.

10. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 7

11. Рабочая программа учебного курса «ИЗО» 7 Кошелева Н.В.

12. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 7 Колесникова В.Ю.

Лященко У.В.

13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 7 Бойко С.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

16. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ» 7 Колесникова В.Ю.

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 8 Богатова О.В.

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 8 Кошелева Н.В.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 8 Вайберт О.А.

Харазян Н.В.

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»:

«Математика»: «Алгебра»,

8 Бородина Н.Н.

Хортик К.В.

5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ» 8 Колесникова В.Ю.

 6. Рабочая программа  учебного курса «История» 8 Богатова О.В.

7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание» 8 Алексеева Ю.А.

8. Рабочая программа  учебного курса «География» 8 Тихонова Е.Б.

9. Рабочая программа  учебного курса «Физика» 8 Богатов Д.И.

10. Рабочая программа  учебного курса «Химия» 8 Акользин К.А.

11. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 8 Акользин К.А.

12. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 8 Лященко У.В.

Колесникова В.Ю.

13. Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности и

защиты Родины»

8 Бойко С.А.

14. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 8 Бойко С.А.

15. Рабочая программа учебного курса «Музыка» 8

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 9 Герасимова Н.Н.

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 9 Герасимова Н.Н.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык»,

«Второй иностранный язык»

9 Вайберт О.А.

Харазян Н.В.

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»:

«Математика»: «Алгебра»

9 Бородина Н.Н.

5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ» 9 Колесникова В.Ю.

6. Рабочая программа  учебного курса «История» 9 Богатова О.В.

7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание» 9 Алексеева Ю.А.

8. Рабочая программа  учебного курса «География» 9 Тихонова Е.Б.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

9. Рабочая программа  учебного курса «Физика» 9 Богатов Д.И.

10. Рабочая программа  учебного курса «Химия» 9 Акользин К.А.

11. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 9 Акользин К.А.

12. Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности и

защиты Родины»

9 Бойко С.А.

13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 9 Бойко С.А.

14. Рабочая программа учебного курса «Труд (технология)» 9 Лященко У.В.

Колесникова В.Ю.

Федеральный компонент 1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 10 Богатова О.В.

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 10 Богатова О.В.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 10 Вайберт О.А.

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 10 Бородина Н.Н.

5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ» 10 Колесникова В.Ю.

 6. Рабочая программа  учебного курса «История» 10 Паньшенскова

О.В.

7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание» 10 Алексеева Ю.А.

8. Рабочая программа  учебного курса «География» 10 Тихонова Е.Б.

9. Рабочая программа  учебного курса «Физика» 10 Богатов Д.И.

10. Рабочая программа  учебного курса «Химия» 10 Акользин К.А.

11. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 10 Акользин К.А.

12. Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности и

защиты Родины»

10 Бойко С.А.

13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 10 Бойко С.А.

14.Рабочая программа учебного курса «Индивидуальный учебный

проект»

10 Колесникова В.Ю.

Федеральный компонент

1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 11 Богатова О.В.

2. Рабочая программа учебного курса «Литература» 11 Богатова О.В.

3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык» 11 Вайберт

4. Рабочая программа  учебного курса «Математика» 11 Бородина Н.Н.

5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ» 11 Колесникова В.Ю.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

6. Рабочая программа  учебного курса «История» 11 Паньшенскова

О.М.

7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание» 11 Алексеева Ю.А.

8. Рабочая программа  учебного курса «География» 11 Тихонова Е.Б.

9. Рабочая программа  учебного курса «Физика» 11 Богатов Д.И.

10. Рабочая программа  учебного курса «Химия» 11 Акользин К.А.

11. Рабочая программа  учебного курса «Биология» 11 Акользин К.А.

12. Рабочая программа учебного курса «Основы безопасности и

защиты Родины»

11 Бойко С.А.

13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура» 11 Бойко С.А.

Приложение 2

к приказу  № 206 от 02.09.2024 г.

Перечень

рабочих программ элективных курсов,

реализуемых в МКОУ  «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово

 в 2024- 2025 учебном году

Образовательный

компонент

Наименование рабочей программы элективного

курса

Классы / Количество

часов в неделю

Ф.И.О. учителя, реализующего

рабочую программу

10 11

Часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

Избранные главы биологии  1   Акользин К.А.

Закономерности биологии. Решение развивающих задач в

курсе общей биологии
 1 Акользин К.А.

Основы алгоритмизации и программирования 1  Колесникова В.Ю.

 Готовимся к ЕГЭ по информатике  1 Колесникова В.Ю.

 Практическая грамматика (подготовка к ЕГЭ)»  1 Богатова О.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Приложение 3

к приказу  № 206 от 02.09.2023 г.

Перечень

рабочих программ спецкурсов,

реализуемых в МКОУ  «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово

 в 2023 – 2024 учебном году

Образовательный

компонент

Наименование рабочей программы спецкурса

Классы / Количество часов в неделю Ф.И.О.

учителя,

реализующ

его

рабочую

программу

5а 5б 6 а 6 б 7а 7б 8а 8б 9

Часть, формируемая

участниками

образовательных

отношений

Секреты русской орфографии   1       Герасимова

Н.Н.

Информационная культура и сетевой этикет        1  Колесникова

В.Ю.

Основы синтаксиса        1  Богатова

О.В.

Говорим и пишем правильно 1 1        Ковалева

А.А.

Трудные вопросы русского языка     1
(1/2

кл.)

1    Ковалева

А.А.

Русский язык: трудные случаи орфографии       1   Ковалева

А.А.

Интерактивная грамматика английского языка    1      Вайберт

О.А.

Русская словесность. От слова к словесности      1    Ковалева

А.А.

Поговорим на английском языке       1   Харазян Н.В.

 Избранные вопросы математики         0,5 Бородина

Н.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

 За страницами учебника математики     1 (все)     Хортик К.В.

 Занимательные математические задачи 1 1        Богатов Д.И.

Приложение 4

к приказу  № 206 от 02.09.2024г.

Перечень

рабочих программ дополнительного образования и внеурочной деятельности,

реализуемых в МКОУ  «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово

 в 2024 - 2025 учебном году

1. Программы внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС

По направлениям:                               Названия программы  классы Кол –во часов в

неделю

Руководитель

Спортивно - оздоровительное «Спортивные игры» 8 -11 2 Бойко С.А.

Духовно-нравственное Разговоры о важном 1-11 1 классные руководители

Социальное «Орлята России» 4  1 Пухова Е.Н.

«Россия – новые горизонты» 6-11 1 классные руководители

интеллектуальное  Функциональная грамотность 1-11 1 учителя предметники

2. Программы дополнительного образования

по направлениям:                               Названия кружков   Классы                               Кол –во часов в

неделю

Руководитель

Художественное  Хор «Патриоты России» 4-11 2 Акользин К.А.

Театральная студия «ДРУ=Г» 5-11 2 Тихонова Е.Б.

Социально-гуманитарное Финансовая грамотность 6-9 5 Богатова О.В., Пухова Е.Н.

Кибербезопасность 7-11 2 Орехова И.В.

Естественно – научное

Зеленая лаборатория 5-6 1 Акользин К.А.

Вещество в пробирке 7-8 1 Акользин К.А.

научно – техническое Робототехника 4-5 3 Богатов Д.И.

туристско – краеведческое  Школа Безопасности 7-11 4 Бойко С.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Паньшенскова Ольга Михайловна

08.10.24 14:13
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"